
Bestyrelsens beretning ´ 

 

Hejsan og velkommen, dejligt at se så mange. Jeg hedder finn, og vandt lodtrækningen om 

hvem, der skulle fremlægge bestyrelsens beretning. 

Heldigvis var 2023 et helt normalt år efter coronaen og covid-19, vi er nu bare nogle, der 

frivilligt lader os vaccinere. Så nu er alt som i ’de gode gamle dage’ for mere end 4 år siden 

med fredagsmøder, stenauktion, julefrokost og ture. 

I foråret gennemførte vi 10 fredagsmøder, 6 foredrag, 4 medlemsmøder med små indlæg 

fra medlemmerne, vores bedste køb, forårets fund og 1 aften med reklame for kommende 

ture. Den sidste lørdag i januar gennemførte vi endnu en gang Stenvennernes årlige 

stenauktion. I maj måned gennemførte vi en bustur til Stevns Klint Experience med 

rundvisning på museet. I blæsevejret lykkedes det at finde en enkelt hajtand ved museet. 

Vi prøvede derefter at køre til Højerup, der var det grundet blæsten imidlertid ikke muligt 

at komme ned stranden, vandstanden var for høj, så vi måtte nøjes med en is fra den 

lokale iskiosk. I maj havde vi også planlagt en tur til Ivö, som vi desværre måtte aflyse 

grundet for få tilmeldte. I juni havde vi planlagt en kør-selv-tur til Hundested, som 

desværre også måtte aflyses, da værten i Hundested blev kaldt på arbejde. Vi vil forsøge at 

gennemføre kør-selv-turen til Hundested til sommer. 

I september havde vi planlagt en bustur til ’Trekantsområdet’ med overnatning på Horsens 

Vandrerhjem. Grundet for få tilmeldte måtte vi desværre også aflyse den tur. De aflyste 

ture og det lave deltagerantal på de gennemførte ture, har fået os til at fundere om tiden 

er vokset fra busture, og om vi skal finde en anden rejseform, hvad siger I? 

I efteråret gennemførte vi 9 fredagsmøder, 6 foredrag og 2 medlemsmøder med vores 

årlige basar og en aften med video fra tidligere ture. Vi sluttede årets møderække af med 

et Bog-Flip, hvor vi solgte bøger vi har fået foræret samt bøger fra vores bibliotek. Efter 

renoveringen af mødelokalet på Mørkhøj Bibliotek, har vi kun et skab tilbage, så vi 

desværre ikke har plads til alle vores bøger mere. I november holdt vi endnu en gang vores 

traditionelle julefrokost med god mad, lotteri og pakkespil. 

I oktober havde vi en bustur til Fossilernes Dag i Faxe, hvor vi deltog med en bod. I boden 

viste vi diverse fossiler. Mange som var fundet rundt omkring i Danmark i 2023. Vi var også 

så privilegerede at få lov at se det seneste danekræ fundet af et medlem af Stenvennerne, 

en flot lille søstjerne fundet i en krabbebolle fra Trelde Næs. Vi nåede også at besøge 

kalkbruddet i Faxe, hvor lykkedes at finde lidt fossiler. 

I forbindelse med projektet ’Danmark finder fossiler’ fik vi mulighed for at udstille fossiler i 

Fossilgalleriet i Naturens Hus på Statens Naturhistoriske Museum. 6 medlemmer leverede 



fossiler til udstillingen, som kunne besøges gratis på udvalgte lørdag i november og 

december. Udstillingen blev senere udvidet til at fortsætte på udvalgte lørdage i januar og 

februar og i vinterferien 2024, hvor vi 2 dage var fysisk til stede i Fossilgalleriet. 

I december kørte vi igen til stenmessen i Hamborg. Stenmessen er flyttet messecenteret i 

Hamborg-Schnelsen, men udbuddet var som i de gamle messehaller. 

Der er atter kommet gang i værkstedet på Telefonfabrikken. Smykkeværkstedet er igen 

oppe på det fulde deltagerantal efter coronaen. Fordelingen mellem smykkeværkstedet på 

fredag eftermiddage i lige uger og slibeværkstedet på fredage i ulige uger fungerer fint. Vil 

du vide mere om smykkeværkstedet kan du kontakte Lisbeth Espensen, ønsker du mere 

information om slibeværkstedet, kan du henvende dig til Thomas Hesselkjær. Deres data 

fremgår af Stenvennernes hjemmeside. 

Lapidomanen udkom som vanligt med 4 numre i 2023. Bladet sendes fysisk til alle 

medlemmer og kan læses online på vores hjemmeside. Der er stadig medlemmer, vi ikke 

har en mailadresse på. Udover at sende bladet til jer, uddeler vi det på som reklame på 

Fossilernes Dag og på de messer vi deltager i. Efter Postnords store portostigning er vi ved 

at undersøge, om det er muligt at sende bladet med en billigere leverandør. 

I 2023 deltog vi igen med en stand på stenmessen i Rødovre. Der var mange interesserede 

ved vores stand, og det gav da også et par nye medlemmer. Vi deltog også i 

Gladsaxedagen. Her havde vi også en bod med lidt salg af mineraler og andet. Og som de i 

andre år, var der en sandkasse med hajtænder. 

Medlemstallet i 2023 er uændret – vi startede året med 194 medlemmer og der var 168 

kontingentbetalende – og vi sluttede året med det samme antal. Forskellen mellem 

medlemmer og betalende skyldes at gifte/samboende betaler et fælles kontingent. 

Også i 2023 modtog og købte vi stensamlinger. Samlingerne bruger vi på stenauktionen i 

januar og som gaver ved julefrokosten. I regnskabet kan I se, at vi arvesagen fra et af vores 

afdøde medlemmer, der havde testamenteret hele sit bo til Stenvennerne, sluttede med at 

vi fik udbetalt lige under kr. 110.000. 

Medlemstilbud – vi har fået lavet 150 (100 hvide og 50 grå) t-shirts med Stenvennernes 

logo på brystet og vores navn på ryggen. T-shirten findes i størrelserne M, L, XL og XXL. 

Prisen for en t-shirt er kr. 125, hvis du selv henter den ved et af vores arrangementer. 

Ønsker du derimod at få t-shirten tilsendt øges prisen med omkostningerne for 

forsendelsen. 

Endnu et medlemstilbud – som medlem af Stenvennerne kan du gratis besøge Davinde 

Stenmuseum. Museet adresse er Udlodgyden 52, 5220 Odense. Museet har åbent den 

anden søndag kl. 14-17 i hver måned, dog ikke i december. 



I 2024 vil vi igen deltage i Gladsaxedagen lørdag den 24. august. Ligeledes vil vi igen lave en 

bustur til stenmessen i Hamborg-Schnelsen lørdag den 7. december. Vi regner med, at vi 

igen vil være til stede med en bod på stenmessen i Rødovre (13.-15. september), og vi igen 

vil deltage i Fossilernes dag i Faxe i oktober. Sølv- og slibeværkstedet vil på 

Telefonfabrikken deltage i Gladsaxe Loves Culture lørdag den 1.  juni. I september er der 

Fossilfestival og i den forbindelse genopstår Geologiens Dag den 21. september, hvor vi 

forventer at deltage. 

I juni (6.-9.) kører vi med Solibus til Juelsminde Halvøen, hvor geolog Inga Sørensen vil 

guide os i halvøen geologi, vi overnatter på Horsens Vandrerhjem. Søndag den 30. juni har 

vi en kør-selv-tur til Hundested, hvor vil skal besøge Peter Scheibye. Den 5. maj er vi nogle, 

der har fyldt en bil for at køre til Ignaberga, er der andre, der kan fylde en bil, vil vi meget 

gerne mødes i Ignaberga. 

Til sidst vil vi gerne takke Lisbeth Skousen Pedersen for hendes indsats for Stenvennerne, 

en særlig tak for arbejdet som delt redaktør for Lapidomanen. Lisbeth har efter 11 år valgt 

at stoppe i bestyrelsen, vi ønsker Lisbeth god vind fremover. 

Og hermed overlader jeg bestyrelsens beretning til forsamlingens behandling. 


